
 
 

 

  

Ihre Ansprechpartner*innen  
vor Ort 

Pflegestützpunkt Mainz Altstadt,  
Oberstadt 
Jägerstraße 37, 55131 Mainz 
 

Beratungsgebiet: Altstadt und Oberstadt 
 

Fax: 06131-60049-87 
 

Sina Prömper: Tel.: 06131-60049-86, 
sina.proemper@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

Sabine Theis: Tel.: 06131-60049-85, 
sabine.theis@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

Pflegestützpunkt Mainz Bretzenheim 

Ulrichstraße 42, 55128 Mainz 
 

Beratungsgebiet: Bretzenheim, Lerchenberg, Drais, 
Marienborn 
 

Fax: 06131-93258-23 
 

Katrin Beisiegel: Tel.: 06131-93258-22, 
katrin.beisiegel@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

Christina Schmidt: Tel.: 06131-93258-22, 
christina.schmidt@pflegestuetzpunkte-rlp.de  

Christine Söhn: Tel.: 06131-93258-21, 
christine.soehn@pflegestuetzpunkte-rlp.de 
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Rufen Sie uns gerne an und vereinbaren Sie 
mit uns einen Termin. Weitere Infos unter: 
www.pflegestuetzpunkte-rlp.de 
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Pflegestützpunkt Mainz Hartenberg-
Münchfeld 
Wilhelm-Theodor-Römheld-Str. 34, 55130 Mainz 
 

Beratungsgebiet: Hartenberg-Münchfeld, Finthen 
 

Fax: 06131-21874-47 
 

David Nork: Tel.: 06131-57669-60, 
david.nork@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

Heike Stammer: Tel.: 06131-21645-63, 
heike.stammer@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

Pflegestützpunkt Mainz Mombach 
Emrichruhstraße 33, 55120 Mainz 
 

Beratungsgebiet: Mombach, Gonsenheim 
 

Fax: 06131-69311-22 
 

Stefanie Hetzler: Tel.: 06131-69311-21, 
stefanie.hetzler@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

Ilona Jorkowski: Tel.: 06131-69311-20, 
ilona.jorkowski@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

Pflegestützpunkt Mainz Neustadt 
Lessingstraße 12 a, 55118 Mainz 
 

Beratungsgebiet: Neustadt, Ebersheim 
 

Fax: 06131-66938-62 
 

Galina Leonow: Tel.: 06131-66938-60, 
galina.leonow@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

Pflegestützpunkt Mainz Weisenau 

Wilhelm-Theodor-Römheld-Str. 34, 55130 Mainz 
 

Beratungsgebiet: Weisenau, Laubenheim, Hechtsheim 
 

Fax: 06131-27776-72 
 

Regina Voge: Tel.: 06131-21334-68, 
regina.voge@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

Heike Stammer: Tel.: 06131-21645-63, 
heike.stammer@pflegestuetzpunkte-rlp.de 
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